[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.02.2022 № 250
                                                                                       г. Кузнецк

О подготовке и проведении спортивного мероприятия в поддержку XL открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в городе Кузнецке 27 февраля 2022 года

В соответствие с планом основных мероприятий Пензенской области на 2021 год, руководствуясь статьей 29 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 27 февраля 2022 года спортивное мероприятие в поддержку XL открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в городе Кузнецке (далее по тексту – мероприятие).
1.1. Дистанцию проведения мероприятия определить в лесном массиве лыжной базы «Снежинка». Начало в 10 час. 00 мин.
2. Назначить Никитина С.Ю., директора МАУ спортивная школа «Рубин», ответственным за проведение мероприятия.
3. Пресс-службе администрации города Кузнецка (Бабушкина Н.А.) обеспечить информационное сопровождение мероприятия.
4.   Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Кузнецку Аникушкину С.В.:

4.1.  Принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан во время проведения мероприятия в городе Кузнецке 27 февраля 2021 года.

4.2.   Разрешить проезд транспортных средств  на лыжную базу «Снежинка» по специальным пропускам с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.
4.3. Разрешить проезд транспортных средств  для лиц, проживающих в районе лыжной базы «Снежинка».

5.  Начальнику МБУ «Управление по делам ГОЧС города Кузнецка» Тимирбулатову Р.А. обеспечить дежурство расчета спасателей на лыжной базе «Снежинка».
6. Заведующему сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка Соколову Б.А. во взаимодействии с ОМВД России по городу Кузнецку организовать охрану общественного порядка на мероприятии силами народной дружины.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка.
8.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.
Глава администрации города Кузнецка                                           С.А. Златогорский
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления (распоряжения) администрации города Кузнецка Пензенской области

к постановлению (распоряжению) администрации города Кузнецка

от __________________ № ________

По вопросу: «О подготовке и проведении спортивного мероприятия в поддержку XL открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в городе Кузнецке 27 февраля 2022 года».
Проект внесен: и.о. начальника отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодёжи администрации города Кузнецка Мироновой Н.В.
(наименование управления, структурного подразделения администрации города)

	Фамилия

и инициалы
	Должность
	Отметка о разногласиях (содержание разногласий

см. на обороте)
	Подпись

 и дата
	Подлежит опубликованию

(подпись и дата)

	Миронова Н.В.
	И.о. начальника отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодёжи администрации города Кузнецка

	Малкин И.А.
	Заместитель главы администрации по города Кузнецка

	Пастушкова Л.Н.
	Заместитель главы администрации по города Кузнецка

	Белова Н.И.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецк

	Гамаюнова Е.С.
	Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка

Содержание разногласий: _______________________________________________________
                                                                            (основания, замечания, предложения и автор)

____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Контроль за исполнением возложить на: Малкина И.А., заместителя главы администрации города Кузнецка______                                                                                       _____________________________________________________________________________

                                        (управление, структурное подразделение администрации _____________________________________________________________________________________________

                                     города Кузнецка;  фамилия, инициалы должностного лица)

_____________________________________________________________________________________________

Постановление  (распоряжение) разослать:

1.Отдел делопроизводства администрации города Кузнецка.

2.Отдел по физической культуре, спорту, туризму и делам молодёжи администрации города Кузнецка.

3.Управление образования города Кузнецка.
5. МАУ СШ «Рубин» города Кузнецка.
6.Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка.
7. Сектор профилактики администрации города Кузнецка
8. Пресс-служба администрации города Кузнецка
9.ОМВД России по городу Кузнецку
                                                                    (перечень адресатов)

Подпись __________________ Миронова Н.В.
 И.о. начальника отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодёжи администрации города Кузнецка                                                             ______________________________________________________

                                                                      (фамилия и должность ответственного за подготовку проекта)
«_____»___________2022 года.